_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

от  18.08.2015  г. Кострома              №  1688

Об утверждении

Плана мероприятий («Дорожная карта»)

по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными

органами исполнительной власти, органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления

мероприятий по повышению значений показателей доступности для

инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожная карта»)

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

услуг  (далее – План).

2. Отделам дошкольного, общего и дополнительного образования

(М.О. Антонова), профессионального образования и науки (Н.Г.Кульмач),

информационного, кадрового и правового обеспечения (А.А.Кишалов)

обеспечить контроль за реализацией  Плана  в 2015-2020гг.

4. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития

образования» (Е.А. Лушина):

4.1. обеспечить  реализацию  Плана  в 2015-2020гг. в части

касающейся;

4.2. обеспечить научное, методическое и информационное

сопровождение реализации Плана  на территории Костромской области.

5. ОГКУ «Костромская областная психолого-медико-

педагогическая комиссия» (Холодникова Н.В.):

5.1. обеспечить  реализацию  Плана  в 2015-2020гг. в части

касающейся;

5.2. обеспечить методическое сопровождение территориальных

ПМПК  по вопросам реализации Плана.

6. Рекомендовать руководителям, осуществляющих управление в

сфере образования, муниципальных образований Костромской области:

6.1. обеспечить реализацию Плана на территории муниципальных

образований;

6.2. разработать и утвердить в срок до 01.09.2015г.  муниципальные

Планы мероприятий («Дорожная карта») по повышению значений

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг.

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                 Т.Е. Быстрякова